
Назва заклад 
 

НАКАЗ 

______________       ___________________     ___ 

 

Про функціонування групи 

з інклюзивним навчанням 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про професійну 

(професійно-технічну) освіту, Постанов Кабінету Міністрів України: «Про 

затвердження Порядку організації інклюзивного навчання у закладах 

професійної (професійно-технічної) освіти» від 10.07.2019 року № 636, «Про 

затвердження Порядку організації інклюзивного навчання у закладах загальної 

середньої освіти» від 15 вересня 2021р. № 957 та на підставі Висновку про 

комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку особи від _______. № ІРЦ-

___________, заяви __________ ПІБ одного з батьків від _______ року щодо 

організації інклюзивного навчання її сина ______________, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати функціонування групи з інклюзивним навчанням з 

01.09.202_ року у групі ______, в якому здобуває освіту особа з особливими 

освітніми потребами ________________ (ІПБ здобувача освіти) 

2. Організувати роботу команди психолого-педагогічного супроводу 

по розробці, реалізації індивідуальної програми розвитку здобувача освіти у 

складі: 

______________ − заступник директора з навчально-виховної 

роботи; 

______________ − класний керівник групи _____; 

______________ − майстер виробничого навчання групи ____ 

______________ − практичний психолог; 

______________ − соціальний педагог; 

______________ − викладач з предметів «Українська мова», 

«Українська література»; 

______________ − викладач з предмету «Іноземна мова»; 

______________ − викладач з предмету «Історія України»; 

______________ − викладач з предмету «Математика»; 

______________ − викладач з предмету «Захист України»; 

______________ − викладач з предмету «Фізична культура»; 

______________ − викладач з предмету «Фізика і астрономія»; 

______________ − викладач з предмету «Технологія ремонту та 

обслуговування лічильно-обчислювальних 

машин»; Консультації дипломних робіт; 

______________ − викладач з предмету «Конструкції механічних 

пристроїв обчислювальних систем»; 

«Комп'ютерні мережі та обладнання», 



Консультації дипломних робіт 

______________ − викладач з предмету «Техніка пошуку роботи»; 

______________ −  

______________ − мати здобувача освіти 

3. Членам супроводу: 

3.1. розробити до 16.09.202_ року індивідуальну програму розвитку (ІПР) 

___________; 

3.2. забезпечити реалізацію, моніторинг, перегляд/актуалізацію у 

взаємодії з усіма учасниками, задіяними в наданні допомоги здобувачу освіти; 

3.3. погодити ІПР з батьками: мамою – ______________. 

3.4. проводити перегляд ІПР один раз на семестр (в разі необхідності – 

частіше)._____________ (Додаток 1). 

4. Оцінювання навчальних досягнень __________ здійснювати за 

результатами навчальної діяльності протягом 202_-202_ н. р. 

5. Призначити для проведення корекційно-розвиткових занять 

практичного психолога ____________. 

6. Затвердити графік корекційно-розвиткових занять ____________.  

7. Класному керівнику групи _______________ залучити 

__________________до позакласної роботи з урахуванням його інтересів, 

індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної діяльності та стану 

здоров’я. 

8. Соціальному педагогу _______________ забезпечити соціальний 

супровід ________________ та його сім’ї. 

9. Практичному психологу ______________.: 

9.1. здійснювати психолого-педагогічний супровід _____________ та 

його сім’ї; 

9.2. проводити індивідуальні консультації, тренінги для батьків, 

педагогічних працівників. 

10. Заступнику директора з навчально-виховної роботи 

_____________.: 

10.1. сприяти співпраці у процесі планування, оцінки та реалізації ІПР; 

10.2. здійснювати моніторинг виконання положень, включених до ІПР. 

10.3. забезпечити оцінку діяльності педагогічних працівників, задіяних в 

реалізації ІПР здобувача освіти. 

11. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор        ______________ 

 

 

Проєкт наказу вносить: 

 

Заступник директора з 

навчально-виховної роботи     ________________ 
  



Додаток 1 
до наказу № ___ від ________ 

  

ЗАТВЕРДЖУЮ 

Директор  

_____________________________ 

_____________________________ 

 

ІНДИВІДУАЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ПЛАН 

здобувача освіти групи ___________  

____________________________ на 202_-202_ н.р. 

 

№  

з/п 

Навчальні предмети Кількість 

годин на рік 

1.  Українська мова  

2.  Українська література  

3.  Іноземна мова (англійська)  

4.  Історія України  

5.  Математика  

6.  Захист України  

7.  Фізична культура  

8.  Фізика і астрономія  

9.  Технологія ремонту та обслуговування лічильно-

обчислювальних машин 

 

10.  Консультації дипломних робіт  

11.  Конструкції механічних пристроїв обчислювальних 

систем 

 

12.  Комп’ютерні мережі та обладнання  

13.  Техніка пошуку роботи  

14.  Виробниче навчання  

Разом:   

№ 

з/п 

Психолого-педагогічні та корекційно-розвиткові 

послуги 

Кількість 

год на 

тиждень 

1. заняття з практичним психологом  

2. заняття з вчителем-дефектологом  

3. заняття з вчителем-логопедом  

Разом:  

 

Заступник директора 

з навчально-виробничої роботи     __________________ 

 

Заступник директора 

з навчально-виховної роботи     ___________________ 
 


